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Általános hit szerint Andrássy Gyula 
M .  .Néki kell majd reparálni azt, a mit 
Tisza elrontott Békiteni és a képviselő
házat képessé tenni újabb tevékenységre.

Hogy azután mi lesz azt csak a mm 
denható Isten tudja.

V é s z j e I.
(St.) A keresztény társadalom aláaknázásán 

titokban dolgozó szabadkőmivesek tegnapelőtt ki
léptek a nyilvánosság elé. Az álorcás banda lo
vagjai azonban most is hívek maradtakíőelvükhoz. 
az alattomossághoz, hazugáághoz, ámításhoz s 
nem nevezték meg magukat, hanem a „legnagyobb 
magyarénak, Széchenyi Istvánnak nevét bito
rolják. Ezennel felhívjuk az alábbiakra Székesfe
hérvár keresztény társadalmának figyelmét, hogy 
mikor majd a szabadkőmives banda vigécei nála is 
kopogtatnak és pénzt kérnek, tisztában legyen a 
teendőkkel. . .

Tudvalevő dolog, hogy a szabadkőmivesseg 
legfőbb célja az Egyház tönkretólele. Ugyanazon 
francia Nagy Orietts nagymestere a mely páholy aljas 
munkájáról csak nem rég rántották le a leplet, 
ezeket mondta 1886-ban : „Óhajtva óhajtom, hogy 
egyesült erővel vívjuk a közös harcot a Vatikán 
ellen. íme, ez az ellenség, kívüle nincs más." 
Ez világos és érthető beszéd. Avatatlanok előtt 
azonban a szabadkőmivesség úgy tünteti fel 
magát, mintha jótékonysági, emberbaráti egyesület 
volna. Hogy mily rut becsapása ez a világnak, 
mutatja a budapesti László-páholynak a Magyar 
Symbolikus Nagypáholyhoz intézett „felirata,“ 
melyben arról van szó, hogy „mély intézkedések 
volnának szükségesek a magyar társadalmi és 
állami élet szabadkőmivesi szellemben való átala
kítására ? („Kelet" 1900. májusi melléklet 1 I.) A 
feladatok közt ezeket olvassuk: az előítéletek 
legyőzése, a hitbizományok eltörlése, az egy
házi javak állami megváltása, a holtkézen levő 
vagyon rendezése, a holtkézi ingatlan-szerzés 
eltiltása, a népoktatásua kállaim ügygyé való dek
larálása, a vallásoktatásnak a család körébe és 
az iskolától elkülöníteti egyházi élet keretébe uta
lása s a papi nőtlenség eltörlése; az egyházi fő
rendek jogainak eltörlése stb. („Kelet" 1900. 8. 
sz. 260-261. lap.)

A nyugati istentagadók és egyházrablók 
ezen idesodort serege legújabban egész erejét az 
ifjúság nevelésének kézbekaparitására fordítja. A 
bpesti Könyves Kálmán páholy 1903. máj. 5-én

tartott munkáján Kottái Virgil, a hitehagyott bences- 
tanár, főmester, miítt a páholyok legközelebbi és 
éslegsürgősebb teendőjét jelölte meg ̂ t fp isa g n a k  
_-í. ̂  it/tííí/íw altat l&ln&S

Ugyancsak, mint a Symbolikus Nagypáholy 1902. 
évi jelentésének 52. lapján olvassuk, a legmesz- 
szebbmenŐ harc indítását határozták el a Zászlónk 
c. ifjúsági lap ellen. Samu  István . • . testver a 
Máriakongregációk elleni harcra, Bricht Lipot 
felsőkereskedelmi iskolai tanár, . • . testvér, a sza
badkőmives ifjúsági internátus felállítására szolttja 
a sötétség lovagjait (Könyves Kálmán páholy 
építészeti rajza— jegyzőkönyve — 1903. május o.) 
Ezen harcok állandósítására és győzelmes keresztül 
vitelére a symbolikus nagy páholy „Széchenyi István 
társaság“ néven egy szervezet felállítását hatá
rozta el s ezért a páholy tisztikara a következő 
felhívást bocsájtotta közzé :

ü . - . ü . - . ü . - .

Sz.\ Tv.\ .
Szövetségünk kebelében immár megérett 

az az eszme, hogy hazai ifjúságunk nevelés- és 
oktatásügyét a társadalom oltalma alá kell he
lyezni.

Ebből a célból alakul meg a legközelebbi 
napokban a „Széchenyi István-társaság." Az in
tézményt csakhamar országossá teszszük, azon
ban annak vezetése és irányítása mindenkor szö
vetségünk feladata leend. Erre a nemes célra 
minden □.\-nak és minden testvérnek fel kell 
ajánlani anyagi és erkölcsi támogatását.

Kérelmünk tehát kettős irányú, de e kettő 
egy és ugyanazon nemes célban egyesül.

Szeretettel kérünk ugyanis benneteket sz.'. 
tt.'.-eink, hogy az ifjúsági lap megindításához 
szükséges anyagi hozzájárulást adjátok meg. Ez 
az adomány lehet egyszer mindenkorra szóló ösz- 
szeg, avagy öt éven át felajánlott adomány. A 
tt.'.-ek ez irányban való elhatározásukat szíves
kedjenek az ide mellékelt nyilatkozatban kifejezni 
és mielőbb hozzánk juttatni.

A másik kérésünk az, hogy páholyunk 
minden tagja nyilatkoztassa ki, hogy a megala
kítandó Széchenyi-társaság tagja kíván lenni. Erre 
a célra szolgál az ide csatolt lap, melyet kitölteni 
és azt hozzánk visszajuttatni szíveskedjetek.

Az országos jellegű társaság megalakulása 
után azonnal meg fogjuk alakítani páholyunk kö
rében a fiókot, amikor is az itt tett belépési nyi
latkozat alapján a tt.'. et az általunk alakító t fi
ókegylet tagjai közé fogjuk sorozni. Tagokul nők 
is bejelent hetők, sőt fölötte kívánatos, hogy a

teni a férje után járó özvegyi nyugdijat, talán az 
örökségét is.

A főispánné, a ki eddig nagy pártfogója 
volt Bunkós Eleknek, csaknem anyai jótanácsokat 
adott neki:

— Hagyja maga azt a bárónét, nem ma
gának való az.

De Bunkó Eleknek hiába beszélnek. Ez az 
erős, okos emker olyan gyönge és gyámoltalan 
annak az asszonynak a kezei közt, mint egy 
gyermek.

Eleinte csak apró szívességeket kér tőle a 
báróné, aztán nagyobbakat, mindig nagyobbakat. 
A bárónénak nagyon rendetlenül érkezik meg a 
pénze a jószágairól s egy-egy kis kölcsön gyak

ran válik szükségessé. Csekélység. Bunkó Eleknek 
az a négy, öt, hatszáz forint nagy összeg s min
dannyiszor a takarékpénztárhoz kell fordulnia, va
lahányszor a báróné megtisztelő bizalma éri. 
t A takarékpénztárban meg nem foghatják, 
mire kell Bunkó Eleknek az a sok pénz. Talán 
titokban kártyázik, vagy a börzén játszik. Lehotay 
Muki is igy börzézte el az egész szép vagyonát, 
azt a kilencszáz holdat. De egy köztisztviselő, a 
kinek vagyona nincs, az ne próbálgassa.
$ Figyelmeztetik Dombrády Andort, hogy jó

lesz már nem Írni alá több váltót Bunkó Eleknek 
s arra Dombrády Andor úgy megijedt, hogy 
mikor Bunkó Elek ismét egy váltóvá jön hozzá, 
hogy zSirálja, kereken kijelenti :

— Nem tehetem, pajtás.
Bunkó Elek kevélyen hátraszegezi nyakát:
— Jó, ha nem teheted, hát nem teheted.
Úgy mutatja, mintha föl sem venné ezt a

visszautasítást, de fáj büszke lelkének s attól fél, 
hogy másutt is igy jár. Igazán, ha nem ígérte 
volna meg a bárónénak azt a nyolcszáz forintot, 
inkább abban hagyná az egészet.

Ámde megígérte s a báróné oly kedves 
volt, oly bájos volt, mikor azt mondta :

— Nem is merem már magától, elfogadni 
édes Elek. Nem, nem, mig én azt magának meg 
nem hálálhatom.

S aztán szép, finom, fehér kezecskéjét ott 
felejtette a Bunkó Elek vaskos kezében, egész 
addig, mig csak Bunkó Elek ajkaihoz nem szo
rította azt a kezecskét s aztán lovagiasan ki nem 
jelentette:

— Most már meghálálta báróné.
(Vége köv.)

társadalom széles köreiből minél több egyén so
rakozzék zászlónk alá. '

Ismételve á  legmelegebben ajánljuk a jó 
ügyet szeretetteljes támogatásiakba.

A Q.% tisztikara.
A felhívásban jelzett legközelebbi napok im

már elérkeztek. Tegnapelőtt délután a budapesti 
Otthon-kör dísztermében a Széchenyi István-tár
saság, melyről eddig a nagyközönség mit sem 
tudott, a Budapesti Hírlap jelentése szerint Bánfiy 
Dezső báró elnöklésével igazgató-tanácsi ülést 
tartott. Ugyanezen lap egészen ártatlanul, csak
úgy mellékesen jelenti, hogy a nevezett társaság 
„az ifjúság hazafias nevelésének előmozdításán, 
alakult." Az ülésen jelenvoltak: Márkus főpol
gármester a társaság alelnöke, M ártonffy főigaz
gató, Halász és Kaffka min. tanácsosok, Simányi, 
Bókay és Béke Manó egyetemi tanárok, Gajáry 
Géza és Gelléri Mór . • . testvérek. Gliick Frigye s 
a Pannónia-szálló tulajdonosa s egyúttal a Patria 
szabadkőmives páholy főmestere. Egyéb ügye
ken kívül elhatározta az ülés, hogy társadalmi 
akciót indít a társaság anyagi támogatása dol
gában. A társaság közgyűlése dec. 17-én déli 12 
órakor lesz az újvárosháza nagytermében. A köz
gyűlésre meghívják a kormányt, a polgármestert, 
az ujságiró-egyesületeket, a tanáregyesületeket, a 
tankerületi főigazgatókat, stb. stb.

Tehát egy hatalmas akció indul meg az if
júság vallásos nevelése ellen. A szabadkőmives
ség alattomos, de mindig céltudatos és követke
zetes munkája tönkre akarja tenni mindazt, a mi 
legutóbbi években a vallásos nevelés érdekében 
történt. Meg fog indítani egy lapot, mely lassú 
és észrevétlen hatásával elhidegíti a gyanútlan 
ifjú lelkeket az egyháztól, vallástól, ősei "legszen
tebb eszményeitől.. Hirdetni fog vallásnélküli, füg
getlen tehát semilyen erkölcsöt. Minden városban 
megalakulnak a „Széchenyi Isjván társaság" fiók
jai, melyeknek feladata lesz pénzt liferálni a bpesti 
páholyokba a szabadkőmives ifjúsági lap és in- 
ternátusok felvirágoztatása céljából. A lap és in
ternátus célját már fentebb említettük: „lelkes, 
bátor és kitartó szabadkőmiveseket nevelni." S 
milyenek a lelkes, bátor és kitartó szabadkömi- 
vesek? Azt Atidre miniszter tudná megmondani 
s különben mi is láthatjuk bátorságukat abból, 
hogy a hazafias nevelés köpenye alá rejtőznek, 
mikor e társasággal a világ elé lépnek. Valóban, 
ez a bujkálás és világcsalás jellemzi a szabad
kőmivesség egész mivoltát. Célja az Isten és az 
Ő egyháza elleni harc, de ezt ma még a huma
nizmus és hazafiság álarca alá rejti.

Legyünk tehát résen s ne üljünk fel a hang
zatos jelszavaknak 1 \ z  istentagadás oltárára még 
egy faggyugyertyát se szúrjunk!

Markovszky Paula.

S zla ii.r in k a  F e r e n c

-_2mte örömmel értesültünk, hogy Ő Fel
sége Markovszky Paulát, a Ferenc József Nőnevolő- 
intézet nagyérdemű főnöknőjét a koronás arany 
érdemkereszttel tüntette ki a nevelés terén szerzett 
kiváló érdemeiért. A királyi kegy a kitüntetett 
főnöknőben igazán méltóra esett, mert benne 
egyesülve találjuk a példás szerzetesnő, az önzet
len munkásságu nevelő, és lelkes honleány ragyogó 
erényeit. A kitüntetés hire általános örömet kelteit 
mindenütt, a hol a művelt lelkű főnöknőt ismerik.

Markovszky Paula 38 év óta működik vá
rosunkban, s ez idő alatt — mint jól mondja a 
M. Á., mely szép szavakban emlékezik meg a 
kitüntetettről — „áldásos munkásságával többet 
használt a hazanak, mint sok névre számottartó 
politikus." 6t>-ban került Fehérvárra Eötvös Sza- 
lézia az akkori főnöknő kérésére, aki újonc mes
ternője volt, s mint ilyen hamar megkedvelte ki
váló erényeiért a szerény megjelenésű nővért. 
Hogy rendi elöljárói mily hamar felismerték Sr

férfiazabó
S zékesfehérvárott, S zen t-lm re-u tca I. szám.

Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat .a legfinomabb IC 
Á őszi és téli angol és .házai szöyétektíőír ^állalko- X  
5 zom mindennemű, úri-, legjutányo-' Ü
g sabb ár melletti, korrektés: gyors -.elkészítésére, —
~ M t d é k ' r e n f e í ű f 1 1 ■ — * . - | j
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Paula értékét, azt legjobban az a körülmény mu
tatja, hogy alig 8 évi tanítónői működés után,. 
még egész fiatal korában kinevezték főnöknővé. 
Mint ilyen még sokáig tanított, .de utóbb a foly
ton fejlődő intézet kormányzási gondjai annyira 
igénybe vették idejét, hogy kénytelen volt meg
válni a tanítástól. Ez időtől fogva minden törek
vése odairányult, hogy a gondjaira bizott intéze
tet fölvirágoztassa, a mi teljes mértékben sikerült 
is neki. Alatta bővült az intézet 4 polgári osz
tállyal.

Markovszky Paula főnöknői gondai mellett 
is sokat foglalkozik az ő leánykáival. Alig van az 
intézetnek növendéke, kit nevéről ne ismerne. 
Gyakran megjelenik közöttük s a lánykákra nézve 
mindig ünnepnap, ha közéjük jön az ő kedves 
tisztelendő főnöknőjük. Szeretetreméltó, szelíd mo
dorával mindig megtalálja a zsenge szivekhez 
vezető utat, hogy azokban a vallásosság, haza
szeretet és minden nemes és jó magvait elhintse. 
Hogy mily tiszteletnek és szeretetnek örvend régi 
tanítványai körében, az impozáns módun nyilat
kozott meg ezelőtt 4 évvel mikor 25 éves főnök
női jubileumát ünnepelte. Százával érkeztek a 
gratulációk az ország minden részéből, a merre 
csak vannak tanítványai. Ragaszkodó szeretetük- 
nek maradandó emléket is szereztek, mikor tisz- 
eletére szép ösztöndíjat alapítottak. Az intézet 
régi növendékei gyakran keresik föl leveleikkel a 
jó főneknőt; sokan a kik m ár megfeledkezni lát
szottak az intézetről sokszor évtizedek után jelent
keznek újra, személyesen vagy levélben, iök-g ha 
bajban vannak és az élet keresztje súlyosabban 
nehezedik vállaikra: neki panaszolják el bajaikat 
s tőle kérnek tanácsot.

Sz. Paula nem szorul a mi dicséreteinkre; 
s ismerve az ő szerénységét és alázatosságát 
meg vagyunk győződve, hogy az ünnepelteiés 
esek terhére van, 38 évi áldásos működése “ön
magában hordja dicséretét, Székesfehérvár váro
sát pedig nagy hálára kötelezi.

Engedje meg az érdemes főnöknfí, hogy a 
magunk részéről őszinte szívvel gratuláljunk a 
királyi kitüntetéshez és kívánjuk, hogy az Isten, 
akiért lemondott a világról, legyen önzetlen mun
kásságának méltó jutalma.

Ú J D O N S Á G O K .
Előfizetőinkhez. A mai posta levelei vitt 

mélyen tiszteli vidéki előfizetőinkhez. Alázattal ér
tesítjük benne azokat, a kiknek előfizetési dijai 
hosszabb vagy roviJebb időre hátralékban van
nak. Kérésünket ez utón is ismételjük, alázattal 
kérve a hiányzó összeg minél előbb való beküldé
sét. A kiadóhivatal annyi terhet kénytelen viselni, 
a mely indokolttá teszi ezen lépésünket. Kéré
sünket azzal a megjegyzéssel is támogatjuk, hogy 
válasz liiján a lap küldését kénytelenek leszünk 
beszüntetni. A levélhez 'egy üres utalvány is vau 
csatolva az összeg beküldésének megkönnyítése 
szempontjából. Természetes, hogy ezzel az utal
ványlappal a jövő esztendőre is elő lehet fizetni.

—  Személyi hir. Erzsébet Amália fő
hercegnő férjével, IJchteiistein Alajos her
ceggel négy heti tartózkodásra Olaszor
szágba utazott.

—  Vörösmarty emlékezete. A ciszterci rendi 
főgimnázium tanárkara és ifjúsága megünnepelte 
e hó 19-én Erzsébet -királynénk emlékét s ezen 
ünnepen Várady Károly főigazgató is jelen 
volt; holnap pedig Vörösmarty Mihály emléke
zetére rendez diszgyülést az"önképzőkör. A nagy 
költőkirály gazdag költészetéből veszik a sorrend 
darabjait s az ifjú szivek meleg lelkesedésével 
szavalják el azokat. A sorrend a következő lesz.

1. „Himnusz.* Énekli az „önképzőkör* iijnsága.
2. A vezető tanár ur beszéde.
3. Vörösmarty „Himnusz." Szavalja Plossék Aladár V. 

ősz. tanuló.
4. Vörösmarty „Búvár Kund." Szavalja Pohleucz Ala

jos VI. oszt. tan.
5. „Vörösmarty emlékezete." Irta és szavalja Csima 

Jenő VII. oszt. tan.
G. Grieg „Hegyek közt" (A nép életéből) Zongorán 

előadja Pataki István VI1L oszt tan.
7. Vörösmarty „Szilágyi és Hajmást" Szavalja Hild 

Péter VII. o íz t tan.
S. „Vörösmarty M." Felolvasás. Tartja Szegő Miklós 

vIIL osst. tan.
9. Vörösmörty „Elhagyott anya." Szavalja Leszlauer 

Gyula Vni. o. t.
10. Vörösmarty „A merengőhöz." Szavalja Béna Jenő

vm. o. t.
11. „Szózat." Énekli az „Önképzőkör" ifjúsága.
A nagy költő születésnapja alkalmából — 

csütörtökön délután 3 órakor — pedig ugyancsak 
főgimnázium önképzőkörének ifjúsága koszorút 
helyez Vörösmarty ércszobrára. Ez alkalommal 
Bóna Jenő Vili. o. tanuló szavalni fogja Zalán 
futásának „Előhangját", Kommendovits Gyula 
ifjúsági elnök, Vili. o. tanuló pedig beszédet tart. 
A Himnusz és Szózat keretében történik mindez.

— A kathoiikus legényegyesülei uj otthoná
nak megnyitó ünnepsége oly fényesen sikerült és 
az ott elhangzott ünneplő közönség oly emelkedett 
hangulatban oszlott szét, hogy a legényegyesületi 
ügy hatalmas fellendülése bizton várható. Nagy
részt ezen a napon, vagy a közel múltban öl 
pártoló tag jelentkezett, kik áldozatkészségükkel 
igyekeznek bebizonyítani iparos ifjaink iránt ér
deklődésüket, meleg rokonszenvüket. Felbuzdulás 
végett közöljük ezek névsorát:

Andriszek János, Bandi Boldizsár, tíutó József, Báli 
József, Bognár Ferenc, Divies János, lJuráti József, Erhardt 
István, Fazekas Lajos, Futó Istvánná, Grocz Kálmán, Gáncs 
Pál, Galbári János, Jáborek János, Kiiitlhoffcr István, Kaszás 
János, Kaszás Jánosné, Kis András, Kostyclik József, Kristóf 
Károly, Kiss Pál, Kaszás János, Kegl Miklós, Kimig Károly, 
Keszev József, Kálóczi Gyula, Kis Károly, Klein József, Lösz 
Nándor, Liszt l ’lrich, Lukács Lajos, Leéb Ferencné, Lélmer 
Antal, Lévuy János, Lili Imre, Májer Antal, Marschal Lajos, 
Muzs Lajos, Novak József, ifj. Pillér István, Pénzes József, 
Sólyom József, ifj. Schlammadinger Lajos, Schvalm Viktor, 
SchreindorferFerenc,Schaber Antal, Schmölcz József, Schmülcz 
László, Schmölcz Gusztáv, ázaller Ferenc, Szakái István, 
Szabii Bakos András, Tamási Sándor, Tornán Imre, Tornán 
József, ifj. Tubánszky Antal, Jr. Vargha Daniján, üzv. Weivald 
Gyórgyné, Warga József, W'anka Ferencz, Wagner Ede, 
Zalka Károly.

E névsornál és e számnál azonban még 
nem szabad megállapodnunk. Székesfehérvár 800 
iparosa és nagyszámú intelligenciájának bizony
ságot kell tei :e arról, hogy ismeri a kor bajait 
és örömmel megragad minden oly alkalmat még 
áldozatok árán^is, mely képes gátat vetni annak 
a romboló iránynak, mely felforgatással fenyegeti 
az egész társadalmat. Bizalommal várjuk, hogy 
a legényegyesületi ügy megteszi kötelességét ala
pító (80 korona) és pártoló tagok (évi 2 korona) 
gyűjtésével, és hogy rövid idő alatt ezek névso
rában találkozunk minden iparos és minden in
telligens úri ember nevével.

Nem mulaszthatja el a kathoiikus legény
egyesület, hogy e helyen is őszinte köszönetét 
ne tolmácsolja a legény-egyesületi ügy egyik leg
nagyobb bajnokának, kinek oroszlánrésze volt az 
uj otthon megszerzésében és telepítésében, dr. 
K ’aucz György püspöki irodaigazgató urnák, ki 
hónapokon keresztül járt alkalmas helyiség után 
s midőn megtalálta, óriási elfoglaltsága mellett is 
szakított id.őt, hogy naponkint utána nézzen az 
építési munkálatoknak. Mindenki! meglepett az az 
ízlés és kényelem, mely a legény egyesület uj 
otthonát jellemzi! S mindez az ö érdeme. Kérjük 
őt, hogy továbbra is tartsa nteg a legény-egye
sületet szeretjében.

, A  halál torkában. Csütörtökön csáknem
végzetes, sokakat megdöbbentő szerencsétlenség 
történt Károly János cimz. püspök, nagyprépost 
lakásán. A nagyprépost vendégül látta ma
gánál Peék Gyula velencei plébánost. Barátságos 
beszélgetés közt telt az idő, midőn ebéd után a 
kéményseprő pár percig valamit igazitoit a kály
hán. Senki nem tulajdonított neki jelentőséget s 
a beszélgetés nyugodtan folyt tovább, annál is 
inkább, mert senki sem vette észre, hogy a kály
hából lassan széngáz szivárog ki. Fejfájást, gyo- 
morémeiygést, füizűgást mindegyikük érzett, de 
okát nem tudván, múló bajnak gondolták. A püs
pököt a  d. u. 3 órakor tartatni szqkott istentisz- - 
teleire jöttek figyelmeztetni, midőn az kijelentette, , 
hogy rosszul érezvén magát, nem megy. Ekkor V 
már a baj annyira nagy volt, hogy alig voltak 
képesek a szobát elhagyni. A házigazdát fölkí
sérték emeleti lakására, a hol összerogyott. Sietve 
hivatták dr. Révy Ferencet, a püspök háziorvo
sát, a ki széngázmérgezést konstatált s hideg 
borogatásokkal igyekezett a bajt elűzni. Peék 
plébánoson főleg azáltal mutatkozott a baj, hogy 
hallását csaknem teljesen elvesztette. Csak hosz- 
szas fáradozás után sikerült a széngáz rettenetes 
hatását elűzni, mely még -órák múlva is kínos 
fejfájásban nyilvánult. Révv dr. kijelentette, hogy 
ha még tiz percig a szobában időznek, a mérge
zés mindegyikükre végzetessé válhatott volna.
Érdekes az is, hogy a püspök kedves kanári ma
darát, a mely a szobában volt, megölte a széngáz.

—  Tévedés. A városi áll. bíráló választmány 
Szelke Kristóf és YVeisz Károly felebbezésének, 
akik a virilisták névjegyzékéből tévedésből ki
maradtak helyt adott, s igy őket a virilisták név
jegyzékébe pótlólag felvette.

— Gyászrovat. Üzv. Pinczinger Sándorné 
szül. Schuszter Rozina, saját és fia Károly, vala
mint az összes rokonság nevében fájdalomtól 
megtört szívvel jelenti, hogy Schuszter Károly 
nyug. szabadbattyányi uradalmi tiszttartó f. hó 
24-én délelőtti 11 órakor életének 75-ik évében, 
jobblétre szenderült. Temetése, tegnap délután 4 
órakor volt a Széchenyi-utca 7 sz. gyászházból.

Schnetzer István volt ezredorvos életének 
44-ik évében a budapesti Schwartzer-féle elme
gyógyintézetben tegnap délután elhunyt.

Armuth Lajos szesznagykereskedő tegnap 
egy operáció következtében 54 esztendős korában 
meghalt.

—  Közgyűlés a városnál. Székesfehérvár 
szab. kir. város törvényhatósága f. évi november 
28 án d. e. 9 órakor a városház nagytermében 
rendes havi közgyűlést fog tartani. Tárgysorozat.
Vajda Ödön zirci apát válasza boldogult Alaghy 
Dezső síremléke felállítása tárgyában. Az állandó 
bíráló választmány beterjeszti az 1905. évi leg
több adófizetők névjegyzékét. Tóth István főjegyző 
hivatalos jelentése az általános bizottsági tag vá
lasztás, a szervezési szabályrendelet módosítása és 
a központi választmány tagjai megválasztása tár
gyában. A belügyminiszter körrendeleté a közi
gazgatás egyszerűsítése tárgyában. Polgármester 
előterjesztése Schützer Jakab szappangyára tár
gyában. Városi tanács előterjesztése a tisztvise
lők drágasági pótléka, a posta és távírda épület 
építése s bérbeadása — a vágóhídi kamrák előtti 
tér kikövezése tárgyában. Polgármesteri jelentés 
az árva- s egyéb alapítványi tőkék gyümölcsöz- 
tetése tárgyában. Városi tanács előterjesztése az 
1904. évi póthitel — ifj. Hessky Imre által a 
nyugdíj alapra befizetett összegnek visszautalvá- 
nyozása — Angeli Nándor s társai kérvénye tár
gyában a rendes tanítói illetményeknek folyósítása 
iránt. Városi tanács beterjeszti Arad város kö
zönségének feliratát az iskolai tanterv módosítása, 
valamint az iskolaszék kiegészítése tárgyában.
Városi tanács előterjesztése Bory Jenőnek tanul
mányi segély nyújtás iránti kérvénye — a ka
tonai csapatkórháznál teljesítendő pótépitkezés — 
a kereskedelmi akadémia építkezése — a polgári
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leányiskolái — az elemi iskolai tanítók — a ja- 
vadalmi hivatal alkalmazottjainak drágasagi pót
lék megadása iránti kérvénye tárgyában. Városi 
tanács előterjesztése Szeivald András közgyem 
segély iránti kérvénye és Hajas József napidijas 
200 korona fizetési előleg iránti kérvénye. -

— Katonai szemle. Krausz Henrik ezredes, 
a 69. gyalogezred parancsnoka tegnapelőtt tar
totta szemléjét a 3. zászlóalj 4. századának pót
tartalékosai felett. Az ezredparancsnok örömmel 
konstatálta, hogy a póttartalékosok a kedden, 
Zámolyon tartott harcászati céllövészete jól sikerült 
s hogy a katonákat sem az erős gyakorlat, sem 
a kellemetlen idő nem viselték meg túlságosan.

— Lelkészbeiktatás. Miklós Gézát, az újon
nan megválasztott székesfehérvári ev.. ref. lelkészt 
— mint már megírtuk — holnap iktatják be hi
vatalába. A templomban a beiktató beszédet Loth 
Károly polgárdii lelkész mondja. 1 órakor az uj 
lelkész tiszteletére bankett lesz a Latzkovits-fele 
vendéglőben, amelyre eddig 84-en jelentkeztek.

—  Tanitói gyűlés. Az ettyeki esperesi ke
rület kath. tanitói kedden tartották őszi gyülesűke- 
Ettyeken, Magdics István kér. esperes kér. tanfel
ügyelő vezetése mellett. A mindvégig erdekes 
gyűlés pontjai közül kiemeljük Magdi:s István c. 
kanonok beszédjét, melyben a tanitói kart vallási 
kötelmeinek teljesítésére kérte. Jó iskola, jó taní
tás csak úgy lehet, ha a tanító jó példájával hat 
növendékeire. Különösen figyelmeztette a tanítói 
kart a szentségeknek az egyház által is elrendelt 
fölvételére, a melylyel a hívek előtt is dicséretes 
példaként szerepelnek. Föylein György zsámbéki 
fötanitó a kath. tanítók fizetése ügyeben szólalt 
fel. Figyelmeztetett arra az anomáliára, hogy a 
kath. tanítók sokkal silányabb fizetés mellett 
kénytelenek nehéz hivatalukat teljesíteni, mint az 
állam alkalmazottjai. Pedig az állami tanítók fize
tése is épugy az adófizetők filléreiből gyűl össze, 
mint a hitvallásos iskolák tanítóié. Ebben az irány
ban mozgalmat kell indítani a jog és méltányosság 
alapján. Baumgartner József bicskei tanító pedig 
az iránt szólalt fel, hogy a kerület tanitói kara 
legyen mindig készen arra, hogy ha valahol a 
kerületben akár egyházi férfiú, akár tanító eset
leges elhalálozása folytán összegyűlnek, hogy 
akkor a tanitói kar karénekkel szerepelhessen. 
Osszák ki maguk közt s partitúrákat a alkalom 
adtán gyakorolják össze. A tanitói kar örömmel 
tette magáévá az indítványokat.

—  A megyebizottsági tagválasztásokhoz.
Huszár János és Andocsi Ferenc, a 10-én meg
választott megyebizottsági tagok megbízatásukról 
lemondtak. Az előbbi — mint már a választáskor 
jeleztük — azért mondott le, hogy dr. Sziits 
Andornak helyet csináljon, az utóbbi pedig, mert 
Bodajkon is megválasztották. — Ercsi és Sárke
resztes községekben lefolyt választásokat megfe- 
lebbezték. Az előbbit Fehér Márkus (az örök 
fellebéző), az utóbbit Magyaralmás lakossága.

— Gazdag örökség. Nagy szerencse érte az 
egyik helybeli törekvő fiatal borbély-iparosunkat. 
Egy félévvel ezelőtt értesítette a szombathelyi 
törvényszék, hogy távoli dúsgazdag rokona gyer
mektelenül elhalálozván, végrendeletében őt és 
három testvérét nevezte meg örököseinek ; jöjjön 
tehát hagyatéki tárgyalásra. E hagyatéki tárgya
lás potom 24 koronájába került Báli József uram
nak ; s azóta nap-napután szivszorongva várta 
az örökséget. Végre ma reggel mosolygó arc
cal nyit be a levélhordó, jelentve, hogy Szom
bathelyről utalvány érkezett. Képzelhetjük az 
örömöt, a boldogságot, a százféle tervezgetést, a 
mely a kis család lelkét átjárta azon néhány 
pillanat alatt, mig a levélhordó leolvasta a — 
megérkezett 72 fillért, A szerencsés örökös érez
vén, hogy az öröm is csak úgy ér valamit, ha 
minél több emberrel tudjuk azt megosztani, el
határozta, hogy egy évig ingyen borotválja összes 
vendégeit.

—  Meghívó. ^„ V örösm arty  kör\ a nagy.
költő : Vörösmarty Mihály születésének evfordu ci- 
ját ünnepelvén, 1904. évi dec. ho l-en (csütörtö
kön) d. u. 6 órakor saját helytsegeben íelolvaso- 
estélyt rendez,' melyre a kör t. tagjait és csalad
jaikat, nemkülönben a nagy költő minden tiszte 
lőjét szerencsések vagyunk tisztelettel meghívni 
és megjelenésüket kérni. A felolvasások: 1. Vo- 
rösmany és Petőfi. Dr. Lauschmann Gyula. 2. 
A classicus világból. Váradi Károly taiiker. főig. 
A felolvasást társasvacsora követi. Kérjük a kór 
t tagjait és osaládjaikat, hogy ezen is résztvenni 
és ebbeli szándékukat a kör helyiségében letelt 
iv aláírásával f, hó 28-ig tudatni szíveskedjenek.

—  A Székesfehérvári Hirlap cimére. Be
avatott helyről a következő sorokat kaptuk: A 
Sz. H.-nak ugvláiszik minden alkalom jó, hogy 
a Ferenc József nőnevclö intézeten egyet üssön. 
iM. P. fönöknö kitüntetéséhez ilyen kommentárt 
tűz: „Ez igen szép, de lóképpen kívánatos, hogy 
a kis honleánykák szivébe a hazaszeretet ültes
sék, mint a vaíláserkölcsi érzület kiegészítő részé. “ 
Tehát a Sz. H. szerint a zárdában csak vallá
sosságra nevelik a növendékeket és hazaszere
tetre nem. Ez egyszerűen indokolatlan és otromba 
rágalom, a mely're nem érdemes több szót paza 
rolni. Higyje el a Sz. H., hogy M. P. iűnóknő 
38 évi működésével többet használt a hazának, 
mint sok nagyhangú hazafi az ö szellemtelen 
handabandáival. y.

—  FiÓK-pósta Székesfehérvárott. A soproni 
posta- és tásirdaigazgatóság az alábbiakról érte
síti lapunk utján a közönséget: Székesfehérvár 
sz. kir város területén a Budai-uton levő 82. 
szánni házban Krausz ledé vegyeskereskedő ve 
zetésével „Székesfehérvár gyűjtő 1. sz.“ elneve
zéssel folyó évi november hó 2Ö én postai gyűj
tőhely lép életbe, mely bárhova szóló díjköteles 
ajánlott levélek és a bel földre, Ausztriába, Bosz
nia-Hercegovinába és Németországba szóló leg
feljebb 400 korona értéknyilvánitással ellátott 
közönséges csomagok felvételével fog megbizatm.

—  Kérelem. A keresztény munkásegyesü
let, mely a nagyközönség rokonszenvét rövid idő 
alatt teljesen kiérdemelte, a kezdet nehézségeivel 
küzd. Összes vagyona négy' üres fal, s azt is 
csak a kalholikus legényegyesület vendégszerete
téből bírja. Bem asztala, sem ülőhelye, még csak 
egy fogasa sincs, de legjobban érzi a jó könyvek 
hiányát, melyekből a hosszú téli estéken szellemi 
táplálékot nyerhetne. Jól tudjuk, hogy sok em
bernek van nélkülözhető jó könyve, s alig gya
korolhatna jobb cselekedetet, mintha azokkal a 
munkás-egyesületet, megajándékozza. Azért alá
zattal fordulunk a nagyközönséghez: ajjándékozza 
meg tettekben nyilvánuló jóindulatával a mun
kásegyesület, hogy nyugodt lelkiismeretid elmond
hassa, miszerint ő is hozzájárult a keresztény 
eszmék diadalához.

— Postai küldemények. A; kereskedelem
ügyi minister ur, a múlt év november 1 tői kezdve 
a bénnentetlenül feladott vagy elégtelenül bér
mentesített levélpostai küldemények (levejek, le
velezőlapok, nyomtatványok, áruminták és üzleti 
papírok) után esedékes portóosszegek lerovására - 
és ez alapon való beszedésére a portójegyek 
használatát rendelte el. Ezen portójegyek hasz 
nálata mellett a közönség könnyen ellenőrizheti, 
hogy az egyes postai kézbesítő közegek, nem 
szednek-e a kézbesítendő portos küldemények 
után a rendes dijaknál nagyobb összegeket vagy 
nem fizettetnek-e oly küldemények után is por
tót, a melyek után egyáltalán nem szedhető.

A címzetteknek' ugyanis, mielőtt a portóval 
terhelt küldeményt elfogadnák és az érté járó 
portódijat lefizetnék, csak azt kell megtekinteniük, 
hogy van-e az illető küldeményen portójegy fel
ragasztva és mily értékű; ha nincs felragasztva, 
akkor ne fizessenek semmit, ha pedig van por
tójegy a küldeményen, akkor csak annyit fizes
senek, a hány fillér értékéi a portójegy. Ha a pos

tai kézbesítő közegek -akár többet követelnének, 
mint á  mekkora a felragasztott porlójégy értéke, 
akár) pedig oly levélpostai küldemény után köve
telnek portót, a melyen nincs portójegy, mindk 
esetben a ' tényállást-akár.)a postahivatalban le 
panaszkönyv utján, akár szóval, akár Írásban 
hozzák a soproni posta és távirda igazgatósa, 
tudomására, hogy a közönség az illetéktelen le 
vélportó követelésektől megkímélve légyen. — Soj 
ron, 1904. november hó 15-én. )

—  Letartóztatott mindenes. Lederer Jakab, 
a közös gyalogsági laktanya kantinosa már ei. 
idő óta sejtette, hogy Bernát József nevű min 
denese lopkodja. 23-án egy próba utján meg s 
győződött erről. Memrégiben a sógora levelet irt 
Bilekből, hogy az egyik katona-társa: Tanacs . 
József egész Bilekig árult olasnút, ami valószínű 
az ő boltjából került ki. Persze ezt is a mindenes 
kezelte el. A rendőrség a megtett feljelentés alak
ján kezébe vette az ügyet. Több dolog került 
felszínre. A subick tói kezdve mindent megdézs
mált Bernát úrié. Ha a nyomozást befejezték, a 
bíróságnak adják át az érdemes atyafit.

—  Rövid hirek.
Csőd. Nagyon gyakoriak városunkban a 

csődök. Nem régiben a nagy reklámhős Berger 
Béla került csődbe, most meg Schmideg Vilmos 
férfi-szabó jelentett befizetés képtelenséget.

Tűz. Múlt számunkban megírtuk, hogy Fe
kete István zúldfa-u. 2. számú Tiázának padlásán 
tűz ütött ki, de a rögtön ott termett tűzoltók ha
marosan elfolytották. A megejtett tüzvizsgálat 
azt a gyanút kelti, hogy az aznap reggel ott járt 
kéményseprő vigyázatlanságából, keletkezett a tűz.

Xévniagyarositás és névváltoztatás. Klein 
Móric seregélyesi születésű bpesti lakos és gyer
mekei : Dezső, Miklós, Ernő és József vezeték
nevüket Kovácsra magyarosították. — Zsédői 
József dobozi lakos vezetéknevünek Józsá-ra való 
átváltoztatását a miniszter megengedte.

Járványok. Tabajd községben a vörheny- 
járvány megszűnt az iskolák' megnyíltak, Etye- 
ken pedig a fellépett toroklob miatt az alispán 
az óvodákat bezáratta.

N y i l t t é r * )
Uj mosóintázet megnyitás.

I A  „FEHÉR HATTYÚ DHOZ. I

Van szerencsém a nagyérdemű helybeli és 
vidéki közönséggel tudatni, hogy a mai kor igé
nyeinek téljesen megfelelő

in o s ó i i i lé z e te i
nyitottam. Mosó- és tisztító-intézetemben a fehér
nemű ruhák a legnagyobb vigyázat mellett tisz- 
tittatnak, semmiféle gépet, vagy maró vegyiszert 
a ruhák tisztításához nem használok. Főtörekvé 
sem odairányul, hogy a nagyérdemű közönség 
teljes bizalmát kiérdemeljem.

Mosóintézetemben menyasszonyi kelengyék 
a legszebb kivitelben mosatnak, vidéki rendelések 
pontosan eszközöltetnek. A reám bízott ruhák 
kicserélése ki van zárva. A n. é. közönség kivá- 
natára a ruhák hazaszáliittatnak s azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a megszakadt ruhák 
kijavíttatnak, a hol a n. é. közönség csak egy
szeri megpróbálás után a legpontosabb és leg
figyelmesebb kiszolgálásról fog meggyőződni.

Kegyes pártfogásért esedez

Tóth János nöiszabó,
a „Fehér hattyúdról címzett férfi és női fehér 

ruha mosó- és tisztitéintézet tulajdonosa
Szfehérvár, Megyeház-utca 4. sz.

*). E rovatban közlöttekert nem vállal felelősséget 
' ‘ ’ a Szerk ■

Gerenday Gyula
vászon, fehérnemű, röfiös és rövid

áru üzlete

Székesfehérvár, Nádor-utca.
..................*  -

) -  Tenis reket, Tenis cipő, Tenis labdák, Sportingek, Sport sapkák. VP1
Ajánlja hazai gyárrmányu vászon, -asztal-nemű, valódi rumburgi cs sziléziai kézi szőtt vászon és ágyhuzatokra szolgáló damaszt 
cs "an“v®s.z Stdindl Benedek pamut vászon és sifon arumkturn. Fiirúd ruhák, fürdő köppeny. Legdivatosabb férfi ingek,
naiierOK. kezelOR c s  nvakkendök. k c  emrvchcz sy,iik*«;nnrnc ne  m ru rfn ln i^  u A -iA i. ____ ___

fíínnnnunlr A wm<0,«nM * - - - - - - - -------» • *• o fa ia y , u a im u iy  ö í u y e i  tttyy-,tj» u a u a u c n iU K ,  Ual|IKtS U S SZ 0V 6 I
függönyök. Torontáli, Axmiszter es tupcsztri szalon es futó szőnyegek, r Gyapjú cs teveször ágytakarók, levurrott Kasmír: Klott 

^ 1Viltos rulla szövetek, Cosmanosi mosókelme és selyem-kelmék. Szalag, csipke, fátyol, divatos övék, 
, vajlfuző, napernyők. N “gy vulasztqk keztyu cs harisnyából. Liiszter és mosható kötények. — Szövet ős*róios árunál &u
............ ' ' '■ ..... -J ~ 'engedmény.-------------------------------  ------ - • - -2750 1 0 4 - 53
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1904. november 26. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Piaci árak: Búza 19.40—19.60, rozs 14.40 
— 14.50, árpa 13.60—14, zab 13.60—14, uj ten
geri. 14.20.

Német társalgásra, zongora* és kézi
munkaoktatásra ajánlkozik e téren gyokor- 

I attal bíró uriasszony. (Cim megtudható a 
szerkesztőségben.)

A z Egyházmegyei Könyvnyomdában egy 
jó  házból való fiú tanulónak felvétetik.

Bástya-utca 7. sz. házhely —  Madaras 
kert - -  eladó. Tudakozódhatni Székesfehér
vári Kereskedelmi Banknál.

Bor-eladás zárt palackban.
Uj bor .literje . . .  28 kr.

- Asztali bor 0 „ . . .  32 kr.
Rizling „ 0 „ . . .  36 kr.
Vörös „ . . . 40 kr.

Németh Jánosnál, Simor-utca 37. sz.

Színház.
Csütörtök, november 25.

Hét Schlésinger. Az újabb időben egész 
sereg színdarab készült, amelyben az „idealizált 
zsidó" viszi a főszerepet. Jellemző, hogy a fő
város közönségét ez szörnyű mód felhangolta. 
Nem szólunk a „Sulamith„-ról, a „Drótostót"-ot 
is szívesen látjuk színpadunkon, hanem hogy 
mit keres nálunk a „Hét Schlésinger", ez a 
zagyvalék, sületlen viccek tömkelgee ! . . .azt nem 
tudjuk. Azt akarja bemutatni a szerző, hogy mily 
életrevaló nép a zsidó. Tudjuk azt amúgy is jól. 
De ez a darab egy cseppet sem használt ebbeli 
tekintélyüknek. A Városligeti Színkörben talán a 
Schlézingerek is hatottak, de végre is Székesfe
hérvár közönsége (legalább 50 £-ban) nem mér
hető városligeti mértékkel ?

Természetes tehát, hogy a szereplők minden 
igyekezetük mellett sem menthették meg a dara
bot a bukástól. Mert úgy járt. Csodák csodája, 
hogy Milassiné Nagy M. és Szigethy Andor még 
csak valamennyire is elfogadhatóvá tudták tenni 
szerepeiket.

Péntek november 25.

Drótosiót. Ha jól emlékszünk, tavaly jó 
egynéhányszor ment ez a darab, — s mindig 
telt házzal. Az idén is telt ház előtt adták, de 
sajnos! — aligha kerül még tízszer színre. Hi
ába ! Gulyást és Szalókit nem egykönnyen felejti 
Székesfehérvár. Kétségtelen, most is volt néhány 
zajos sikere Pfefferkorn-nak, imitt-amott Günther 
bádogos mestert is megtapsolták ; de ez még nem 
elég. Készséggel elismerjük, hogy színészeinknek 
tegnap a szerencse sem kedvezett. Mátray K. 
(Pfefferkorn szerepében) már az előjáték alatt 
annyira rosszul lett, hogy kénytelen volt szere
pét átadni. Természetes, hogy Virágh mint Pfef- 
ferkorrMés Benedek mint Günther a hirtelenében 
átvett szerepekben nem tudtak kellő alakítást 
nyújtani. Hogy mégis elég sikerrel játszottak, az 
csak dicsőségükre válik. Az is bizonyos, hogy 
Haraszti Mici, Jakabfy Jolán, valamint Szigethy 
Andor kiváló alakítást nyújtottak, mégis . . . mé
gis ! Érezzük, hogy a közbejött szerepváltozás 
miatt tárgylagos kritikát nem Írhatunk; épp azért 
nem is részletezzük tovább a dolgot. Különben 
is reméljük, hogy a legközelebb kevesebb kifo
gás alá esik a Drótostót, ha nem arat is a tavalyi
hoz hasonló sikert,. Hanem aztán kevesebb ki
hagyást kérünk.

A jövő heti műsor. Az igazgatóság igen vál
tozatosan és érdekesen állította össze a jövő heti 
műsort. Hétfőn zónában megy a Hajdúk had
nagya, mellyel a társulat bemutatkozott Kedden : 
Orpheus az alvilágban kerül színre, mely ope
retté rég nem adatott szinházunkban. Szerdán lesz 
a legérdekesebb előadása a hétnek. Színre kerül 
Rostand remekműve: Cyrano de Bcrgerac. A 
címszerepben Benedek Gyulával, kinek szereplése 
elé a legnagyobb várakozással tekintünk. Cyrano 
szerepe bő alkalmat nyújt Benedeknél?, hogy mű
vészetét csillogtassa. Olvastuk, hogy Pápán és

5 I

Szombathelyen mily óriási sikerrel játszta Bene
dek e szerepet, tele házat vonzván. Bizton re
méljük, hogy a darab itt is megtölti a  színházat. 
Nagy előkészület folyik a Fecskefészek c. operette 
előadására, mely az idei évad kassadarabjának 
Ígérkezik. Az igazgatóság nagy gondot fordít a 
darab betanítására — a rendező Benedek Buda
pestre utazott, hogy a Magyar Színházban meg
tekintse a Fecskefészek előadását.

I R 0 DA_L 0 M. ’
Nevelő kézimunka. A Szent-István-Társulat 

kiadásában megjelent Augusztin Imre „Nevelő 
kézimunka" cimű munkája, mely az uj tanitás- 
terv anyagát teljesen fölöleli. Az első .kötet pa
piros- és lemez- (karton-) munkákat tartalmaz 
(ára 1 kor. 20 fill.); a második kötet anyagmin
tázással és fémmunkákkal foglalkozik (ára 1 kor. 
20 fill.); a harmadik kötet a famunkát és rovát
koló-faragást tárgyalja (ára 1 kor. 20 fill.). Ezen
kívül minden kötet az egyszerű tanszerek készí
tését is megmutatja. A három kötetben mintegy 
800 ábra van. Megrendelhető a Szent-István-Tár- 
sulat könyvkiadóhivatala és könyvkereskedésében 
(VIII., Szentkirályi-utca 28. és IV. Kecskeméti
utca 2.). ‘

Anyakönyvi statisztika
1904. évi november hó 19-től november hó 26-ig.

I. Születés. . -
Született: 6 törvényes fiú, 8 leány; törvénytelen

fiú : 1, leány : 0 ;  halva született 1 törvényes fiú : 0 leány : 0 
törvénytelen fiú, 0 leány. — Összesen: 16.

II. Halálozás.
Elhalt: 13 fi, 8 nő.: Ezekből 7 éven aluli : törvényes 

fiú : 6, leány : 1, törvénytelen fiú : 0, leány 0 ;  7 éven felüli 
fi: 7, n ő ' 8. - -  Összesen: 21.

E szerint a születés a halálozást 5-el múlja felül.
Elhaltak: Özv. Csekő Gusztávné Heidrich Kalalin r. 

k., 55 éves, Apáca-utca, 2. sz. — Rejha Károly, r. k., 3 
éves, déli v. műhely-ut. — Molnár János, r. k , kisbirtokos, 
76 éves, Zámoly-ntca, 27. sz. — Boros Anna, r. k., 21 hó
napos, Marosheg}'. — Pólcz Erzsébet, r. k., 17 éves, bőr- 
gyárdülő. — Álovics Antal József, r. k., 7 hónapos, Vásártér 
11. sz. — Kalmár Lajos, r. k., 2 éves, Rácheg}' 1209. sz. 
Trukenzits Ferenc, r. k., 4 éves, Öregheg}' SÍI. sz. — Nagy 
József igás-kocsis, ev. ref. 40 éves, Sz.-Gyüigy kórház. — 
Szegfű István, r. k., kisbirtokos, 59 éves, Kenuljn 30. sz. — 
Bach Ágoston, r. k., déli vasúti mozdonyvezető, 35 éves, 
Pirosalma-utca, 5. szám. — Nagy Mihályné, Érti Anna, halva 
szül. fia r. k., Külső-budai-ut. — Kovács Terézia, r. k., 7 
éves, Lertalja 8. sz. — Nemes Erzsébet, ev. ref., 54 éves, 
Sz.-Gyorgy kórház. — Dene Ágoston kéregető, ev. ref., 42 
éves, ponty vendéglő. — Miholits Lajos r. k., 13 hónapos 
Kert-u. 18. sz. — Özv. Flesch Vilmosné, Singer Johanna, 
izr. 86 éves Nádor-utcs 1. sz. — Erzbrukker Ferenc r. k., 
földm. napsz. 36 éves Olaj-utca 61 sz. — Özv. Mészáros 
Józsefné, Alföldi Terézia, r. k., Széclienyi-utca 143. sz. — 
Schuszter Károly, r. k. nyug. tiszttartó, 75 éves, Széclienyi- 
utca, 7. sz. — Özv. Horvát Kercncné, Oder Anna r. k., S9 
éves, Öreg-utca, 45. szám.

< S Z Ó L L Ö K ,
i  SZÁNTÓFÖLDEK =  ► 
á  = = = = = = =  ÉS RÉTEK

eladók. >Biauun. . ^

. Tudakozódhatni: Szelke-ház, ^

^  Nádor-utca 7. szám. k
y t  2873 6- 6' V

• Az alsó-töbörzsöki uradalom- 8  
9  bán néhány ezer élő •

J  melyek szerszámfának ré- 9  
9  szint tűzifának használtra- 3  
J  tok, naponta folytatólagosan *  
• a délelőtti órákban kis rész- #  
J  letekben árverés utján el- 2  
9 2913 adatnak. 3—2 9
S s M H M t a i M l t M

Van szerencsém a n. é. közönség j 
b. tudomására hozni, hogy kész kárpitos- I 
munkákból U. m. garnitúrák, ebédlő-divá- j 
nők, ottománok stb. stb.

____ raktárt tartok
a Megyeház-tér 13. és Simor-utca 22. j  
szám alatt.

Elvállalok továbbá mindennemű kár- j 
pitos és díszítő munkákat, valamint szobák j 
tapétázását, úgyszintén a kiválasztott minta j 
és rajz szerint megrendeléseket a legjutá- ] 
nyosabb árban 1
Feltétlen megbízhatóság, elsőrendű munkák. [

Kiváló tisztelettel

F ld a  K lek
$70 kárpitos és diszitő. 57—12 ]

ju tá n y o s  á ro n  felvétetnek a 
kiadóhivatalban. Szt-lstván-tér I.

XXXXX XX X X X X X X X X X X

Bor eladás. Xx.
X 
X

Sárszentmihályi gazdaságban gróf X  
Zichy Jenő saját termésű hegyi fe - X  
hér és vörös ó fajborok egy Hltren X 
felüli mennyiségben a vevő bor- X 
dóiba átfejtve eladók. | — | — j X

Tudakozódhatni: j g

gróf Zichy Rafael
:  gazdasági intézöségénél X

X Sárszentmihály, Fejérmegye. X 
X  Vasútállomás helyben Fejér-Zichyfalva. X
X Ügynökökkel nem tárgyalunk. 5
j o o m w x x x * * * * * * * * *
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